
 
 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa - tel. 081-7464278 

www.dmcc.unina.it  ivan.gentile@unina.it  saporito@unina.it 

 

DECRETO  

N. 163 

DEL  

01/10/2025 

 

       IL DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II ed in particolare l’art. 

29, comma 15 lettera d) e, comma 22 emanato con D.R.2016/2320 del 13/07/2016; 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento 

degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato con 

D.R. n. 507 del 22 febbraio 2016 e, in particolare, l’art.7 comma 1, lett. d; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti, approvato con 

DR/2025/2770 del 16/06/2025 e in particolare, l’art. 7 comma 1 lettera d) in cui la 

rappresentanza del personale tecnico amministrativo nel Consiglio di Dipartimento è pari 

al 10% della componente dei professori e dei ricercatori afferenti al Dipartimento; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti, approvato con 

DR/2025/2770 del 16/06/2025 e in particolare, l’art. 7 comma 1 lettera e) in cui la 

rappresentanza degli assegnisti di ricerca e/o contrattisti di ricerca è pari a 1 assegnista di 

ricerca e/o contrattista in servizio presso il Dipartimento; 

 

PRESO ATTO della scadenza dei componenti del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica 

e Chirurgia; 

 

CONSTATATO che il numero dei docenti e ricercatori afferenti al Dipartimento di Medicina Clinica 

e Chirurgia è pari a 103 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono indette le votazioni per l’elezione di n. 10 rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per il triennio 

2025/2027. L’elettorato attivo è costituito dal personale TA in servizio presso questo 

Dipartimento alla data del voto; l’elettorato passivo è costituito dal personale TA in servizio 

presso questo Dipartimento alla data del voto fatto salvo coloro i quali hanno già ricoperto la 

carca per due mandati consecutivi; 

 

Art. 2 Sono indette le votazioni per l’elezione di n. 1 rappresentante degli assegnisti e/o contrattisti 

di ricerca. L’elettorato attivo e l’elettorato passivo sono costituiti da tutti gli assegnisti e/o 

contrattisti di ricerca in servizio presso il Dipartimento alla data del voto; 

 

Art. 3 Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 08 OTTOBRE 2025 dalle 09.00 alle 13.00 

presso la biblioteca del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia sita al piano terra 

dell’edificio 1; 

 

http://www.dmcc.unina.it/
mailto:saporito@unina.it


 
 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa - tel. 081-7464278 

www.dmcc.unina.it  ivan.gentile@unina.it  saporito@unina.it 

 

Art. 4 Qualora nella prima tornata il quorum non dovesse raggiungersi le operazioni di voto si 

ripeteranno il giorno 09 OTTOBRE 2025 con le stesse modalità; 

 

Art. 5 Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero 

di voti; in caso di parità è eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio ed in caso di 

ulteriore parità prevale l'anzianità anagrafica; 

 

Art. 6 La votazione è valida se vi prende parte almeno la metà più uno degli aventi diritto; 

 

Art. 7 Le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni 

di voto; 

 

Art. 8 I rappresentanti del personale TA durano in carica tre anni ed il loro mandato è rinnovabile 

una sola volta. Il mandato del rappresentante degli assegnisti e/o contrattisti di ricerca dura 

fino alla scadenza del contratto; 

 

Art. 10 La commissione elettorale sarà così composta: 

 

1) Dr. Luciano Saporito – Presidente 

2) Dr.ssa Roberta Cacciuttolo - Componente 

3) Dr. Danilo Sannino - Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

La pubblicazione del presente avviso sull’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 

 

Il Direttore 

Prof. Ivan Gentile 

http://www.dmcc.unina.it/
mailto:saporito@unina.it

		2025-10-01T10:33:11+0000
	IVAN GENTILE




